sim.: c. obi. acc. (selecta inde a CAES.; cf. p. 935, 29): ENN. ann. 532 pandite ... genas et corde -ite somnum. CIC. Cluent. 86 non poterat sine ignominia calumniae -ere accusationem Cluentius. rep. 2, 63 milites bellum illud, quod erat in manibus, -isse (LIV. 37, 6, 5 *Africanus* causam -endi honeste Aetolici b. quaerens. LVCAN. 10, 192 b. civile -am. al.; addas fort. p. 934, 49. 936, 4). Tusc. 2, 31 ab homine ... multa officia -ente? (fam. 9, 5, 2 secuti ... sumus non spem, sed officium, -liquimus autem non o., sed desperationem. HOR. epist. 2, 2, 67 -tis omnibus o. SEN. Ag. 509. al.). al. POLLIO Cic. fam. 10, 33, 4 Antonium turpiter Mutinae obsessionem -isse. CAES. Gall. 5, 49, 1 Galli ... obsidionem -unt (LIV. 37, 12, 4 Abido o. custodiāque Hellesponti extemplo -tā. al., v. vol. IX 2, 224, 82). 7, 17, 6 inceptam oppugnationem (FRONTIN. strat. 2, 7, 14. al.). SALL. Iug. 73, 6 -tis operibus (Ov. ars 2, 78 incepsum dextrā pīscatoris -liquit o. FLOR. epist. 1, 11, 15. al.). CVLEX 285 tu, *Luna*, currentis equos ... auditura lyram *Orphei* tenuisti nocte -ta (l. i. cursu noctis? cf. SEN. Med. 768 *Medeae cantibus* die -to Phoebus in medio stetit [reducto Leo]). LIV. 42, 16, 5 adgressi facinus Macedones ... coepit nec consulte et timide -erunt (ARATOR act. 1, 304). SEN. contr. 4, 5, 1 medicinam -o, multum laboris. SEN. Med. 628 cui *Orpheo* suo cantu volucris -to adfuit. PERS. 1, 10 nucibus ... -tis (SCHOL. Iudis ... depositis). 5, 61 sibi iam seri vitam ingemuere -tam esse (vita ... -ta cod. unus; nisi ad p. 954, 10). PETRON. 108, 8 navis ministerium. QVINT. inst. 1 prooem. 13 curam morum, qui diserti habebantur, -erunt (14 ea ... destituta). TAC. dial. 9, 6 poetis ... -enda conversatio amicorum et iucunditas urbis, deserenda cetera officia (l. ad l. 72). al. pendet inf. (cf. p. 950, 46): LVCR. 6, 654 quod bene propositum si plane contueare ac videoe plane, mirari multa -as. AVG. gen. c. Manich. 2, 24, 37 *Christus* -liquit apparere hominibus, sicut est apud patrem. CONC. S I 5 p. 347, 19 *deus* factus est homo, non -ens autem esse, quod erat ([gr. Ι 1, 4 p. 54, 18 οὐκ ἀποφοίησας δὲ τοῦ εἴλαν ὁ ἥν]. p. 347, 36 verbum non -liquit e. quod erat, factum homo [gr. p. 54, 34 οὐκ ἀποδραμών κτλ.]). al. ④ regnum eiusve qualitates sim., sc. quae abiciuntur: SALL. Iug. 21, 1 uti regnum aut -endum esset aut armis retinendum (VERG. Aen. 4, 432 pulchro ut Latio caret r. que -at *Aeneas* [SERV. auct. neglegat]. Ov. met. 13, 522 p. 936, 66). Ov. met. 2, 847 sceptri gravitate -ta ... induit faciem tauri *Iuppiter*. LIV. 24, 22, 9 (vox *Dionysi tyranni*) pedibus tractum, non insidentem equo -ere tyrrnidem ... debere. SEN. Thy. 541 resuere certum est regna consilium mihi *Thyesti*. :: meam, sc. Atrei, -am, nisi tuam partem accipis. al. ⑤ affectus, cogitationes sim., quae deponuntur: SEN. dial. 5, 27, 4 quanto satius est iram -ere quam ab ira -i, sc. mortuos! (ad p. 946, 60). epist. 12, 5 quam dulce est cupiditates fatigasse ac -isse! 56, 10 *luxuria* in media parsimonia voluptates non damnatas, sed -tas petit (84, 11 cor-

poris atque animi v.). DECL. in Catil. 86 sceleratam ... mentem -ere. al. ② *quae omnino omittuntur, non aguntur (adhibetur maxime in sententiis negatis)*: CIC. ac. 1, 42 comprehensio facta sensibus ... vera esse illi Zenoni ... videbatur, ... quia nihil, quod cadere in eam posset, -ret (HIRT. Gall. 8, 51, 2 n. -batur, quod ad ornatum ... locorum ... ex cogitari poterat. VERG. Aen. 6, 509 n. o tibi *Aeneae*, amice, -tum; omnia Deiphobo solvisti. al.). SEN. Thy. 256 nullum -am facinus. dial. 11, 16, 3 ut non ... -rem quicquam, quod exigi deberet a bono fratre, nec eqs. accedit praedic.: VERG. Aen. 4, 415 ne quid inexpertum frustra moritura -at *Dido* (al., v. vol. VII 1, 1324, 74 sqq.). Ov. met. 10, 585 (*Hippomenes secum*) cur certaminis huius, sc. cum *Atalanta*, intemptata mihi fortuna -itur? (al., v. vol. VII 1, 2112, 27 sqq.). VELL. 2, 100, 3 Iulia ... nihil, quod facere aut pati turpiter posset femina, luxuria (ac) libidine infectum -liquit. QVINT. inst. 1, 1, 29 delectabit ne hoc, sc. *curam scribendi*, quidem neglectum -isse.

③ *corporea*: ① *quae contemnuntur, spernuntur, non (iam) petuntur vel habentur sim. (selecta inde ab Ov.)*: LVCIL. 1012 sua (sc. poemata?) percipere(t) retro -ta iacere. CIC. Verr. II 4, 80 quisnam ... tuebitur P. Scipionis memoriam mortui, quis monumenta atque indicia virtutis, si tu, P. *Scipio Nasica*, ea -is aut deseris? 5, 127 (antea p. 948, 8) *socii sibi ademptas pecunias* ... non repetunt, -unt (S.C. de sumpt. lud. glad. [CIL II 6278] 14 fiscum omnem illam p. quasi contaminatum -isse). leg. agr. 1, 4 *tribunis plebis agros vendituros* persequitur in tabulis censoriis totam Siciliam, nullum aedificium, nullos agros -it. Att. 4, 2, 7 reficitur Formianum, quod ego nec -ere possum nec videre. al. LVCR. 5, 1416 sic odium coepit glandis, sic illa -ta strata cubilia sunt herbis et frondibus aucta. VERG. Aen. 2, 454 limen erat caeque fores et pervius usus tectorum inter se Priami postesque -ti (SERV. auct. aut. -tum spatium), cum domus aedificaretur, ubi ostium fieret; aut -ti ab hostibus, id est quos hostes non obsederant [l. spectat ad p. 953, 8]). Ov. Pont. 3, 4, 62 non minimum referit intacta rosaria primus an sera carpas †paenē† -ta manu. GRATT. 125 ne tela -ite divae. SEN. epist. 53, 10 (*log. Alexander*) ut non id acciperem, quod dedissetis, sed ut id haberetis, quod -issem (postea *log. Philosophia*: reieceri). 104, 34 (antea: spernendae opes sunt) aurum ... et quidquid aliud felices domos onerat -atur. COLVM. 11, 2, 32 si quae ... singulares arbores maritiae a putatoribus -tae sunt, ante Kalendas Aprilis utique deputari debent. PETRON. 120 vers. 81 Fors ..., quae nova semper amas et mox possessa -is. GELL. 12, 2, 12 Soterici lectis ... quasi minimae scilicet gratiae et -tis iam contemptisque. APVL. met. 10, 13, 7 dulcissimis illis -tis cibis. al. ② *quae inchoata non perficiuntur* (cf. p. 948, 33 sqq. 950, 44 sqq.); -itur: *pictura*: CIC. off. 3, 10 qui pictor in Coa Venere eam partem, quam Apelles inchoatam -isset, absolveret (*de eadem re*: fam. 1, 9, 15 [postea p. 957, 31]). *aedificium*: VITR. 7 praef. 15 architecti Pisistrato aedem Iovi ... facient fundamenta constituerunt, post mortem autem eius ... incepta -erunt. PLIN. epist. 10, 37, 1 qui *aquae ductus imperfectus* adhuc omissus, destructus etiam est; rursus in alium ductum erogata sunt CC; hoc quoque -to eqs. (TRAIAN. Plin. epist. 10, 38 ne ... et incohaverint aquae d. et -erint). 10, 39, 2 sitne faciendum an sit -endum an etiam destruendum *theatrum imperfectum*.

④ *loca, regiones sim. (neglegendo e. g. l. 53. 60. 63. 70, e possessione sua deponendo e. g. l. 54 sq. 73; selecta post SEN. philos.)*: CIC. Verr. I 11 a *Verre quaestore* Cn. Carbonem spoliatum ... pecunia publica, nudatum et proditum consulem, desertum exercitum, -tam provinciam (EVTR. 8, 6, 2 *Hadrianus* p. tres -liquit, quas Traianus addiderat [*de eadem re*: HIST. AVG. Hadr. 9, 1]. HIST. AVG. Aurelian. 39, 7 p. *quamdam* ... a Traiano constitutam ... -liquit [derel- var. l.]). leg. agr. 2, 70 genus agrorum ... propter pestilentiam ... desertum emetut ab iis *dominis*, qui eos vident sibi esse, si non vendiderint, -endos. al. VERG. georg. 4, 127 cui *seni* pauca -ti iugera ruris erant (SERV. deserti atque contempti; *sunt qui ad p. 955, 53 trahant*). HOR. epist. 1, 15, 5 murteta -i ... et sulpura contemni vicus, i. Baiae, gemit. Ov. met. 15, 541 Creten ... diu dubitavit Diana habendam tradaret an Delon, sc. *Hippolyto redivivo*; Delo Creteque -tis eqs. trist. 3, 10, 70 (68 *nemo* presso vomere sulcat humum) cessat iners rigido terra -ta situ. Liv. 7, 34, 4 arx illa est spei ... nostrae, si eam, quoniam caeci -ere Samnites, impigre capimus. al. GERM. 537 cuius *tauri* decepta figura Europe thalamis et virginitate, -ta eqs. (l. ad p. 947, 73). SEN. dial. 10, 19, 2 vis tu -to solo mente ad ista, sc. *maiora*, respicere? (cf. epist. 110, 9 ut *anima* -to mundo terminisque eius ... terram rimaretur). VAL. FL. 3, 685 (*log. Meleager*) virum, i. *Herculem*, perquirere silvis egit amor, loca vociferans non ulla -liqui. VET. LAT. Is. 5, 6 (cod. 111; *log. deus; in imag.*) -am vineam meam (gr. ἀνήστος τὸν ἀπτελῶνά μον, cod. 300 remittam, 325. al. derelinquam, *Vulg.* ponam eam desertam). HIST. AVG. Hadr. 5, 3 omnia trans Eufraten ac Tigrim -liquit. al.

⑤ *in locut. (omnes) res -ere* (v. OTTO, Sprichw. n. 1525; abl. absol. praeter p. 950, 1sq.): PLAVT. Cist. 6 o. -tis r. mihi meretrici frequentem

operam dedistis. Rud. 1212 eum roga, ut -at alias r. et hoc veniat. Stich. 362 r. o. -tas habeo quod tu velis. al. TER. Andr. 412 erus me -tis r. iussit Pamphilum hodie observare (DON. ad loc. 4 -untur ... res, cum imperfectae -untur). al. CIC. Balb. 6. al. LENT. Cic. fam. 12, 14, 1. al. 5 **b actione dicendi, scribendi** (*quaedam sub a allata luc trahi posse vix negaverimus*); *actio -endi fit potius*: **a** non tractando, commemorando, utendo sim. (variatio in contextu c. omittere l. 16sq., praeterire l. 16. 17, praetermittere l. 18. 22, opp. persequi l. 15; indicatur, quid [quis] -atur, maxime per obi. acc. [absolute vel obi. subaudiendo l. 14. 22. 25], per praepos. de l. 24 [sc. elliptic, cf. p. 955, 38 sqq.], enunt. secund. l. 33 [praeparatur per pron. l. 40]; selecta post CIC.): RHET. Her. 2, 21, 33 hoc ... vitandum est in expositione, ne quando, cum omnia collegisse videamus, aliquam idoneam partem -erimus. 4, 27, 37 de puerita ... dicemus, si hoc tempus idoneum putarem; nunc consulto -o; et illud praeterereo, quod eqs. al. CIC. Verr. II 5, 21 -o haec omnia; quae si velim persequi eqs. (antea: praeteribo). Cluent. 62 -tis ... ceteris argumentis omnibus. prov. 6 omitto iuris dictioem ..., caedes -o, libidines praetereo. Catil. 3, 18 (antea: omittam cetera) hoc certe ... neque praetermittendum neque -endum est. Phil. 13, 3 comitatum -o, duces nomino, (reliquos omitto d. vel reliquo nomine d. fere var. ll.). Brut. 165 hoc loco ipsum Domitium non -o. part. 30 ut, si quando tempus ipsum ... dederit occasionem nobis, ut dicamus aliquid ad tempus apte, ne -amus (derel-, delin- var. ll.), top. 33 (postea: praetermittas). al. VARRO ling. 5, 10 de nostris *verbis* dicam, cur sint, de alienis, unde sint, de obliiviis -am. 5, 93 quod ab arte 'artifex' dicitur nec multa in eo obscura, -am. 5, 120 reliqua, quod aperta sunt unde sint, -o. VERG. Aen. 6, 841 quis te, magne Cato, *tacitum* aut te, Cosse, -at? (l. item praedic. per *pleonasmum*: AVIEN. Arat. 440 mea Musa senem t. Cephea non -et [gr. 180 ἄρχοντος καταχείσεται]. al.). HOR. ars 150 quae desperat tractata nitescere posse, -it Homerus. SEN. contr. 7, 7, 10 Latro semper contrahebat et quidquid poterat tuto -ere praeteribat. SEN. benef. 1, 4, 1 omnia ista, quae ... extra rem sunt, ... -am. QVINT. inst. 6, 4, 1 quam *altercationem* scriptores ... ideo -erunt, quia satis ceteris praecepsis in hanc quoque videbatur esse prospectum. decl. 249, 18 quomodo deprehenderim, sc. adulteros, quo[s] teste[s] -o. IVV. 7, 168 *sophistae* veras agitant lites raptore, sc. *persona controversiarum*, -to. GELL. 9, 9, 3 Vergilius, cum ... Homeri ... locos effingeret, partem -liquit, alia expressit (*in vertendo ut*: 9, 9, 4 -isse Vergilium quod Graecum quidem mire quam suave est, verti autem neque debuit neque potuit [5 omiserat]). HIER. in Ezech. 6, 13 id, quod nos interpretati sumus: '...', et post paululum: '...', LXX -erunt [item respic. Septuaginta: 8, 5]). CLAVD. 21, 325 hoc quoque non parva fas est cum laude -i, quod non ante fretis exercitus adstitit ultor ..., quam eqs. al. p. p. p. pro adi.: FRONTO p. 216, 18 *laudabit non tantum eos, quos alii quoque laudibus ante decoraverint, verum conquiet ... homines a ceterorum laudibus -tissimos*. **B tractandi, utendi sim, finem faciendo, non continuando** (accedit praedic. inchoatum l. 49. 51. al. [cf. p. 949, 40]; quid vel quis -atur, indicat fere obi. acc. [absolute vel e contextu suppl. e. g. l. 52], sed inf. l. 70 [cf. p. 948, 58]; fort. luc trahas p. 947, 31 sq.): RHET. Her. 4, 30, 41 praecisio est, cum dictis quibusdam reliquum, quod coeptum est dici, -itur inchoatum. al. CIC. Verr. II 3, 106 audistis haec, iudices; quae nunc ego omnia praetereo et -o (rep. 1, 55 expediri quae restant vix poterunt, si hoc inchoatum -eris. al.). de orat. 2, 177 oportet ... ex isdem illis locis interdum concludere, -ere alias alioque transire. parad. 49 venio ... iam ad sumptuosos, -o istum quaestuosum (-untur homines ut: SEN. dial. 3, 2, 3 adhuc singulorum supplicia narro: quid, si tibi libuerit -tis in quos ira viritim exarsit aspicere caesas gladio contiones? 9, 14, 10 non raptim -etur magnus vir et cum cura dicendus: dabimus te in omnem memoriam. nat. 7, 11, 1 Epigenen -amus et aliorum opinione prosequamur). al. NEP. frg. 58 Marsh. hoc genus latinarum litterarum ... rude atque inchoatum morte Ciceronis -tum esse. HOR. carm. 2, 1, 37 ne -tis, Musa procax, iocis Ceae retractes munera neniae (cf. MART. 8, 3, 11 -ere nugas). SEN. contr. 9, 5, 17 (antea: Montanus ... sententias suas repetendo corrupit) solebat Scaurus Montanum 'inter oratores Ovidium' vocare; nam et Ovidius ne scit, quod bene cessit, -ere. SEN. dial. 9, 11, 8 quotiens *Publilius Syrus* mimicas ineptias et verba ad summam caveam spectantia -liquit (GELL. 11, 7 tit. v. antiquissimis -tisque iam et desitis minime utendum). PLIN. nat. 2, 31 nunc -to mundi ipsius corpore reliqua inter caelum terrasque tractentur. QVINT. inst. 5, 13, 34 ut *oratores* ... pro effectis -ant vixdum inchoata. al. accedit inf.: THEOD. MOPS. in I Thess. 4, 15 p. 28, 11 illud intendendum est, quoniam de resurrectione disputans Christi, dormientium resurrectionem -ens dicere, de assumptione disputat.

2 in religione: **a** -itur *deus* (paganorum vel Christianorum) vel eius cultus, templum sim., qui (quod) non iam colitur: CORNELIA epist. frg. 2 non pudebit te eorum deum preces expetere, quos vivos atque praesentes -tos atque desertos habueris? TIB. 1, 5, 58 saevit ... iniusta lege, sc. rupto foedere amicitiae, -ta Venus. Liv. 1, 31, 3 ut patrio ritu sacra Albani

facerent, quae velut dis quoque simul cum patria -tis oblivioni dederant et aut Romana sacra suscepserant aut ... cultum -erant deum (STAT. Theb. 7, 649 Baccheos ... -ere c.). STAT. Ach. 1, 613 attonito stat turba *Baccharum* metu sacrisque -tis illum *Achillem* ambire libet (PRVD. perist. 2, 467 -tis patris et Christi s.). Ivv. 7, 37 *patronum* colis et Musarum et Apollinis aede -ta. TERT. adv. Iud. 1, 7 populus ... -tis idolis ... ad eundem deum conversus est, a quo Israel ... abscesserat (3, 12. VET. LAT. Tob. 14, 6 [cod. 150, sim. al. et VVLG. 14, 8] nationes ... -ent omnia i. sua [gr. κατούσοναν]. al.) adv. Marc. 5, 2, 2 quem *deum* -issent alium secuti (VET. LAT. iud. 2, 13 [Cypr. testim. 1, 1] -erunt d. et servierunt Bahal [gr. ἐγκατέλιπον, Vulg. dimittentes]. al.; *addas l. I.*) VET. LAT. Ios. 24, 16 (cod. 100, sim. VVLG.) -ere dominum ([gr. καταλιπεῖν]. Os. 4, 10 [Hier. ad l. sim. VVLG.] d. -erunt, ut non custodirent [gr. ἐγκατέλιπον, cod. 176 derel-]. al.). Rom. 1, 25 (Cypr. testim. 3, 10) *gentes* servierunt creaturae -to creatore ([gr. ἐλάτρευον τῇ κτίσει παρὰ τὸν κτίσαντα, Vulg. potius quam creatori]. AVG. civ. 11, 7 p. 470, 9). IREN. 3, 5, 3 ut *gentes* -rent ... lapides, quae suspicabantur esse deos. CYPR. laps. 10 Christus non -atur (AVG. in psalm. 123, 6 si ... non -eris de corde tuo C. al.). al. **b** -untur *apostoli, prophetae, ecclesia vel precepta, verba sim., qui (quae) negleguntur, non iam observantur.* TERT. adv. Marc. 4, 22, 3 (respic. Luc. 9, 28sqq.) sicin alienos demonstrant illos Moysen *Heliamque*, dum secum habet? sic -endos docet, quos sibi iungit? praescr. 3, 11 *Paulum* apostolum ... aliqui ... -erunt (respic. e. g. II Tim. 1, 15 aversi sunt a me, ut: PELAG. ad loc. p. 510, 7 quos me non putabam deserere -erunt). VET. LAT. Sirach 49, 6 -erunt legem Potentis reges Iudea ([gr. 49, 4 κατέλιπον]. I Macc. 2, 21 [rec. V] -ere l. et iusticias dei [gr. καταλιπεῖν, rec. L, B derel-]. al.). Marc. 7, 8 (cod. 5. al., sim. VVLG.) mandatum dei (gr. ἀφέντες). IREN. 5, 20, 2 praeconium Ecclesiae. CYPR. unit. eccl. 6 ecclesiam (AVG. in epist. Ioh. 1, 12. al. ibid.). LACT. inst. 5, 6, 10 *homines* divinum fas -erunt. PRISCILL. tract. 3, 71 apostolica precepta. al. **c** -untur homines (*Christus l. 33*) a deo (dea l. 38), sc. ut non iam protegantur sim.: TERT. adv. Prax. 26, 9 exclamans, quod se deus -isset (item -itur *Christus in passione a deo patre* [sec. e. g. Matth. 27, 46]: 30, 2 qui deus ... filium -liquit [derel- var. l. cf. I dereliquit]. PRISCILL. tract. 6, 99. al.). VET. LAT. gen. 28, 15 (Aug. c. Parm. 1, 2, 3. al.: *deus ad Iacob*) non -am, sc. te, donec faciam eqs. (gr. οὐ μὴ σε ἐγκαταλίπω, Vulg. dimittam). RVFIN. Orig. in cant. 2 p. 123, 20 dominus -ens populum Istrahel pro peccatis suis. MART. CAP. 2, 149 (*ad Iunonem*) ut earum *puellarum nubentium* ... itinera protegas ... et cingulum ponentes in thalamis non -as. al. **d** -untur peccata, errores, vita non christiana sim. (vel *diabolus, haeretici sim.; usu refl. l. 54*), a quibus receditur: VET. LAT. sap. 12, 2 ut peccatores -ta malitia credant in te, domine (gr. ἀπαλλαγέντες τῆς κακίας). Sirach 17, 21 convertere ad deum et -e peccata tua (gr. 17, 25 ἀπόλετε). CYPR. Demetr. 5, 2 -tis vanis superstitionibus (ANIAN. Chrysost. hom. 8, 4 magi ... s. patrīam -entes ad verum dominum veniunt adorandum [gr. p. 87^m. ἀφέντες]. SVLP. SEV. chron. 2, 7, 4 -tis erroribus ac s.). epist. 67, 8, 3 ut humanos errores et mendacia -amus et ... in dei veritate maneamus ([reiciamus cod. unus]. 73, 15, 2 -tis humanae contentionis e. [reiecar. l.]. al., e. g. l. 46). HIL. in Matth. 10, 5 curam ... saecularis substantiae -endam esse. FILASTR. praef. 3 diabolo -to. AMBR. paenit. 1, 14, 75 si non penitus eam *fornicationem* de nostro exutiamus animo, tollimus eam magis quam -imus. RVFIN. Orig. in num. 12, 4 p. 104, 21 qui nondum -entes mundum convertuntur ad patrem (QvODV. virtut. carit. 4, 1 Op. imperf. in Matth. 1 p. 617^{ext}). al. reflexive: GREG. M. in euang. 32, 1 (respic. Luc. 9, 23 qui vult post me venire, abneget semetipsum) laboriosum est -ere semetipsum. 32, 2 tunc ... nosmetipsos -imus, tunc nos ipsos abnegamus, cum vitamus quod -fuiimus. al. ibid.

D reliquum, residuum sim. faciendi, sc. ceteris sublati, reiectis, deletis sim. (cf. GLOSS.¹ I Ansil. RE 901 -liqui: residuum feci. -untur ea, quae adhuc agenda, tractanda sim. sunt p. 953, 44. 73sqq. flocut. nihil -ere indicat nihil posse addi e. g. p. 953, 48. 954, 10. 30]; saepe c. dat. commodi; opp. tollere p. 952, 15. 953, 49. al; in fig. etym. p. 952, 5. 953, 44); quid -atur, indicatur per: **1** obi. acc.: **a** -untur res (addidimus partes corporis): **a** quaelibet exempla; pro obi. sunt: **①** corporea (vel quae sensibus percipiuntur): **②** varia: **①** (sibi) retinendo, non cedendo (certiora selecta; cf. e. g. p. 952, 22. 953, 50. 954, 67sqq.): PLAVT. Capt. 655 (log. senex) nuculeum amisi, -liqui pigneri putamina (codd. Non., retinui Don., Leo; v. Otto, Sprichw. n. 1247). Stich. 261 (log. parasitus) linguam ... vendidi datariam, ... quae ... dicat 'dabo'; ventri meo -liqui (ecccā), quae dicat 'cedo' (i. e. illam P. e. aliam Leo). LEX agr. (CIL 1² 585) 2 (quem quisque ... sabei a)grum locum sumpsit -liquitve (inde suppl. ibid.). CIC. Verr. II 1, 51 nullum signum domi -isti praeter duo. LIV. 26, 36, 5 ita ut anulos sibi quisque ... et quibus uxor filiaeve sunt singulas uncias pondo auri -ant (de eadem re: FLOR. epit. 2, 6, 24 [sim. AVG. civ. 3, 19 p. 129, 21]). al.

② cetera exempla: **②** -untur quaelibet (saepē de eis, quae post vastationem, damnum illatum sim. supersunt, e. g. l. 16. 18. 21, de reliquis escae e. g. l. 41. 47; quid -atur, indicat praedic. l. 49; selecta inde a RHET. Her.): PLAVT. Most. 81 (79sq. priusquam omnia periere, et aedes et ager) nisi senex huc reddit, paucorum mensum sunt -tae reliquiae. TRIN. 678 (in imag.) genus tuum, quod ipse incendi, restinguens ne scintillam quidem -es, genus qui congliscat tuom. CATO agr. 1, 6 scito idem agrum quod hominem, quamvis quaestuosus siet, si sumptuosus erit, -i non multum (inde Plin. nat. 18, 28 non multum superesse). RHET. Her. 4, 53, 67 hic de tanto patrimonio tam cito testam, qui sibi petat ignem, non -liquit. CIC. Quinct. 38 ne quam partem huic propinquuo suo ullius ornamenti -at Naevius (Tim. 16 ut mundus unus esset nullā p., unde alter gigneretur, -tā [gr. 33⁴ ὑπολειεψέντων ἐξ ὄν. de eadem re: APVL. Plat. 1, 8 p. 196 nullam horum elementorum mundi p. extra orbem -i; postea: superesse]. VARRO rust. 3, 16, 33 in eximendo melle ... novem p. tollere, decumam -ere [item mellis: PLIN. nat. 11, 35. al. apud eundem]. LIV. 2, 10, 7 exigū p. pontis -tā. al.). Verr. II 1, 113 nos si alienam vicem pro nostra iniuria doleremus, vestigium istius Verris, i. eius statuarum, in foro nullum esset -tum ([sim. 2, 160]. leg. agr. 2, 87 Corinthi [item urbium: Phil. 11, 25 Asiae civitatum atque urbium. QVINT. decl. 348, 6 vetustissimae ... urbis]. LIV. 10, 15, 5 nec valli tantum ac fossarum v. -ta sunt, sed eqs. al.; cf. p. 946, 3. 953, 67). 3, 31 nihil sibi aratori frumenti ab Apronio -tum, bona sua etiam direpta (sim. usu partit. [distingue p. 954, 18]: VERG. Aen. 2, 659 si n. ex tanta superis placet urbe -i [inde fort. GLOSS.¹ I Ansil. RE 891 -i: remane(re)]. al.). 3, 103 plerisque aratoribus nihil omnino superfluisse; si cui quid ... aut -tum aut remissum sit eqs. (LIV. 40, 10, 6. al.; cf. aliquid -ere: LVCR. 4, 39 ne forte ... reamur ... a. nostri post mortem posse -i. al.). LVCR. 3, 411 dummodo ne ... circum caedas aciem, i. pupulam, solamque -as (nisi ad p. 946, 30). VARRO rust. 3, 16, 33 (antea l. 15) alii hoc plus -unt, quam dixi (item respic. mel: 3, 16, 34 ut ne plus tertia pars eximatur mellis, reliquum ut hiematione -atur. al.; cf. l. 15). PANEG. in Mess. 190 licet asperiora cadant spolierque -tis (item p. p. neutr. pro subst. : NVX 99 v. p. 96, 66. SEN. dial. 6, 16, 8 ut nihil magis placeat, quam quod amissum est: ini- quiores sumus adversus -ta erectorum desiderio. al.). PROP. 2, 34, 55 cui poetae parva domi fortuna -ta est (nisi ad p. 943, 42). OV. fast. 2, 579 annus sacrum faciens vina ... instillat: vini quodcumque -tum est, ... ipsa ... bibit. MANIL. 2, 97 (ad lunam) quantum ... -liquit aut dedit ille sol, refers (item -itur lux: PLIN. nat. 18, 344 si nubes solem circumcludent, quanto minus luminis -ent, tanto turbidior tempestas erit). CELS. 8, 3, 5 donec integrum os -atur (COLVM. 9, 14, 15 apes aves inclusas pascuntur esurientes nec nisi ossa earum -unt. 12, 55, 2). SCRIB. LARG. 127 ruminis radices ... incociae, donec sextarius -atur (MARCELL. med. 27, 9). LVCAN. 8, 334 solos tibi, Magne, -liquit Parthorum fortuna pedes, sc. quos amplexurus sis auxilium petens? PLIN. nat. 28, 166 quae aqua -ta est e bovis ... potu. CIL IV 6733 (in pistrino) ex XIII K(alendas) Aprilis diaria -liquimus (cf. Wachter, Pompejan. Wandinschr., 2019, n. 927). MART. 7, 20, 17 colligere ... analecta quidquid et canes -erunt. Ivv. 6, 373^b castratos pueros ... follis, i. scroti, ... pudet cicerisque, i. glandis, -ti. al. quid -atur, indicat praedic. (cf. p. 953, 71): HOR. epod. 17, 22 fugit iuventas et verecundus color; -or, ossa pelle amicta lurida (i. Peerlkamp, color -liquit trad.). **b** -untur herbae, arbores earumve fructus sim., sc. quae non deputantur, decerpuntur (aliter p. 955, 68sqq.): CATO agr. 32, 1 arbores hoc modo putentur: rami uti divaricentur, quos -es, ... et ne nimium crebri -antur (ad E2a). 49, 1 vineam primum deputato, binas gemmas ne amplius -ito (COLVM. 3, 18, 4. al.). NOVIUS Atell. 111 aliquot antipedullos -liquimus vindemiae superstites. CIC. Cato 53 ineunte vere in eis *sarmentis vitis amputatae*, quae -ta sunt, existit ... ea, quae gemma dicitur. VARRO rust. 1, 31, 2 pampinare est e sarmento coles ... primum ac secundum ... -ere, reliquos decerpere, ne -tis colibus, sarmentum nequeat ministrare succum (i. ad p. 955, 68). SEN. epist. 86, 17 amputatis radicibus, -to tantum capite ipso, ex quo illae pependerant. COLVM. 2, 13, 1 si ..., quod falx -erit, ... vomis rescindat atque obruat. al. PLIN. nat. 17, 260 haec poma ... intervelli melius est, ut, quae -ta sint, grandescant. al. in imag. vel compar. : CIC. Tusc. 3, 13 miseriarum ... omnis radicum fibras evellere; tamen aliquid -etur fortasse ..., sed -etur id solum, quod erit necessarium. VARRO ling. 7, 109 nemo repressus, qui e segete ad spicilegium -liquit stipulam. VET. LAT. Mal. 3, 19 (Hier. ad loc. 4, 1, sim. al. et VVLG.) succendet eos iniquos dies veniens ... et non -etur in eis radix neque ramus (gr. οὐ μὴ ὑπολειφθῇ ἐξ αὐτῶν).